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Bakgrunn og bruk 
 
Jfr. arkivforskriften §1-1, 2. ledd er kommunen forpliktet til å ha en bevarings- og kassasjonsplan (B/K-
plan) som del av arkivplanen.  
 
Rutiner for bruk og oppdatering 
 
B/K-planen er ikke uttømmende. Skapes/mottas det dokumentasjon som ikke er inkludert må 
arkivleder kontaktes slik at B/K-plan kan oppdateres fortløpende. Planen skal også gjennomgå en årlig 
kvalitetssjekk. 
 
Denne B/K-planen tar utgangspunkt i kommunens lovpålagte funksjoner slik de er definert i Forskrift 
om utfyllende tekniske og arkivfaglige bestemmelser om behandling av offentlige arkiver 
(riksarkivarens forskrift). Bakgrunnen for bruk av funksjoner er at kommunens organisasjon kan 
endres, funksjoner den skal utføre endres i mindre grad. Planen vil derfor være relevant ved 
fremtidige omorganiseringer i kommunen. 
Særlig for rettighetsdokumentasjon er B/K-planen satt opp på dokumentnivå. For andre funksjoner 
kan det være snakk om kassasjon på saksnivå.  
B/K- planen inngår i kommunens arkivplan. Her vil man også finne øvrige rutiner og retningslinjer for 
arkivdanningen i kommunen. 
 
Planen skal brukes av arkivtjenesten, men også av øvrige kommuneansatte for å styrke deres rolle i 
arkivdanningen 
 
Denne planen er utarbeidet av arkivleder i samråd med enhetene 
 
Formål bevaring og kassasjon 
 
B/K-planen skal gi oversikt over hva som skal bevares, og hva som kan eller skal kasseres – 
eventuelt hvor lenge materialet skal oppbevares før kassasjon. Den skal også bidra til at det 
arkivfangsten i kommunen oppfyller de krav som finnes i lovverket og andre bestemmelser 
 
Arkivlovens formålsparagraf: 

Føremålet med denne lova er å tryggja arkiv som har monaleg kulturelt eller forskingsmessig verde 
eller som inneheld rettsleg eller viktig forvaltningsmessig dokumentasjon, slik at desse kan verta tekne 
vare på og gjorde tilgjengelege for ettertida. 
 
Kriterier for vurdering av bevaring – 4 hovedformål 
  

Formål 1 Dokumentere offentlige organers  
funksjoner i samfunnet, utøvelse av 
myndighet, rolle i forhold til det 
øvrige samfunn, rolle i 
samfunnsutviklingen 

Kulturelt og forskningsmessig aspekt/ langsiktige 
bevaringsbehov. Bevaring av arkivmateriale som i 
vesentlig grad dokumenterer offentlige organers 
forvaltningsmessige rolle og samfunnsmessig betydning 
av offentlige organers virksomhet. 

Formål 2 Tilgjengeliggjøre materiale som gir 
informasjon om forhold i samfunnet 
på et gitt tidspunkt, og som belyser 
samfunnsutviklingen 

Arkivmateriale som gir viktig kunnskap om samfunnet og 
kan danne grunnlag for forståelse av samfunnsutviklingen 
i ettertid. Grad av etterspørsel i samfunnet/forventet 
etterspørsel vektlegges 

Formål 3 Dokumentere personers og 
virksomheters rettigheter og plikter i 
forhold til det offentlige, og i forhold 
til hverandre. 

Rettslige aspekt ved arkivmateriale, der bevaringsbehovet 
kan være langsiktig. Bevaring av dokumentasjon som 
danner grunnlag for å ivareta rettssikkerheten til 
enkeltpersoner og virksomheter 

Formål 4 Dokumentere personers og 
virksomheters rettigheter og plikter i 

Ivaretar arkivskaperenes egne dokumentasjonsbehov, 
vurderes av arkivskaper  
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forhold til det offentlige, og i forhold 
til hverandre. 

Hovedprinsipper for Riksarkivarens arbeid med bevaring og kassasjon i offentlig forvaltning (2006) 
 
Bevaringspåbud 
 
Følgende arkivmateriale skal alltid bevares 

 Arkivmateriale fra 1950 og før, etter arkivavgrensing 
 Presedenssakser og saker av prinsipiell karakter, også innafor saksgrupper som kan/skal 

kasseres 
 Journaler, medregnet journaldatabaser og journalregister 
 arkivplaner 

Arkivavgrensing 

Følgende dokumenttyper skal holdes utenom arkivet. Utføres senest før deponering 
 trykksaker, rundskriv og mangfoldiggjort og allment tilgjengelig materiale. Det organet som 

har utferda slikt materiale, skal likevel arkivere et eksemplar og de nødvendige forarbeida. 
 konsept, kladder, ekstra kopier, interne meldinger o.l. som ikke har verdi som dokumentasjon. 

Konsept som har noteringer og påtegninger som er nødvendige for å forstå saken og dens 
sammenhengen, skal arkiveres. Det samme gjelder kopi av alle utgående dokument. 

Uhjemlet kassasjon 

Dokumentasjon som ikke inngår i B/K-plan kan ikke kasseres uten Riksarkivarens tillatelse. Søknad 
sendes fra arkivleder. 

Merbevaring 

Kommunen har anledning til selv å avgjøre merbevaring som etter regelverket er tillatt å kassere. 

Fastsettelse av kassasjonsfrister 

Kassasjonsfrister angir når dokumentasjonsbehov ikke eksisterer lenger, følgende hensyn må tas: 

 Bestemmelser i annet lovverk/særlover 
 Virksomhetens egne administrative/juridiske behov 
 Andre virksomheters juridiske behov 
 Innbyggernes behov 

 
Tidspunkt for bevaring og kassasjon 
 
I forkant av arkivdanning 

 Det som skal kasseres holdes adskilt fra det bevaringsverdige. Bevaringsvurderingen 
kontrolleres før kassering 

I etterkant av arkivdanning 
 Gjennomføres i forbindelse ordning/klargjøring til depot 

En fornyet bevarings- og kassasjonsvurdering skal kun brukes unntaksvis 
 
Enkelte av funksjonene dekkes gjennom interkommunale samarbeid. Der hvor Fræna kommune ikke 
har arkivansvar er dette registrert med N/A. 
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